



Handläggare: Kerstin Henningsson  
Tfn: 08-508 10 035

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## Yttrande till kommunstyrelsen om förslag till reviderade riktlinjer vid utredning av faderskap

### Förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Carina Lundberg Uudelepp  
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson  
programchef

### Sammanfattning

Östermalms stadsdelsnämnd har fått en remiss från kommunstyrelsen om förslag till reviderade riktlinjer i samband med utredning av faderskap. Förslaget baseras i huvudsak på Socialstyrelsens nya föreskrifter och allmänna råd om socialnämndens utredning och fastställande av faderskap.

Därutöver föreslås att riktlinjerna kompletteras genom att stadsdelsnämnden ges möjlighet att efter överenskommelse med landstinget erbjuda blivande föräldrar att utredning om faderskap kan inledas i samband med besök på mödravårdscentralen eller annan lämplig plats.

Utredning av faderskap är myndighetsutövning. Stadsdelsnämnden kan därmed inte delegera ansvaret till landstinget. För att möjliggöra för föräldrar att inleda utredningen på mödravårdscentralen krävs att en anställd från stadsdelsförvaltningen finns tillgänglig. Förvaltningen har idag en anställd som handlägger utredningar av faderskap. Möjlighet finns för den personen att vara tillgänglig vid *en* mödravårdscentral. Däremot finns inte resurser i form av tid att kunna vara tillgänglig vid flera.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten i samråd med Stockholms stads juridiska avdelning.

**Bakgrund**

Östermalms stadsdelsnämnd har fått en remiss från kommunstyrelsen om förslag till reviderade riktlinjer i samband med utredning av faderskap.

Socialnämnden (för Stockholms vidkommande gäller det stadsdelsnämnden) är skyldig att utreda och om möjligt fastställa vem som är far till de barn som bor i Sverige och vars föräldrar inte är gifta med varandra. Stadsdelsnämnden ska också utreda faderskapet när modern är gift och den äkta mannens faderskap hävts av domstol eller ifrågasatts. Socialstyrelsen har fastställt nya föreskrifter och allmänna råd om socialnämndens utredning och fastställande av faderskap (SOSFS 2004:16) och handboken "Att fastställa faderskap".

Socialtjänstnämnden beslutade 2005-09-20 att föreslå kommunstyrelsen att anta ett förslag till reviderade riktlinjer för utredning av faderskap som baseras på Socialstyrelsens nya föreskrifter. Därutöver föreslogs att riktlinjerna kompletteras enligt följande mening:

*"Stadsdelsnämnden har möjlighet att efter överenskommelse med landstinget erbjuda blivande föräldrar att utredning om faderskap kan inledas i samband med besök på mödravårdscentralen eller annan lämplig plats."*

Upprinnelsen till denna mening är ett medborgarförslag som inlämnats till Skarpnäcks stadsdelsnämnd.

**Förvaltningens synpunkter**

Utredning av faderskap är myndighetsutövning. Stadsdelsnämnden kan därmed inte delegera ansvaret till landstinget. För att möjliggöra för föräldrar att inleda utredningen på mödravårdscentralen krävs att en anställd från stadsdelsförvaltningen finns tillgänglig. Förvaltningen har idag en anställd som handlägger utredningar av faderskap. Möjlighet finns för den personen att finnas tillgänglig vid *en* mödravårdscentral. Däremot finns inte resurser i form av tid att kunna vara tillgänglig vid flera.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

**Bilagor**

1. remiss från kommunstyrelsen ”Utredning av faderskap – förslag till reviderade riktlinjer”